

契約令和3年11月17日（単価合意日令和3年11月30日）

# 木津川中下流部堤防強化他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	木津川中下流部堤防強化他工事
工事地名	(自)京都府久世郡久御山町下津屋地先 (至)京都府木津川市山城町椿井地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 9月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4567890123	1 4) 単価適用年月	2021年11月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年11月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	134日間 自 令和 3年11月18日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	1,833
		2 3) 公 告 日	令和 3年 9月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	木津川中下流部堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (水主地区)			式	1		50,913,540			
河川土工			式	1		6,602,040			
掘削工			式	1		821,610			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	2,700	304.3	821,610			単-1号
残土処理工			式	1		5,780,430			
整地	残土受入れ地での処理		m3	2,700	110.9	299,430			単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	2,700	2,030	5,481,000			単-3号
根固め工			式	1		43,518,620			
根固めブロック工			式	1		43,518,620			
消波根固めブロック製作	2t型		個	1,220	30,330	37,002,600			単-4号
根固めブロック据付	2t型 支給品		個	713	1,938	1,381,794			単-5号
根固めブロック据付	2t型		個	507	1,938	982,566			単-6号

# 設計内訳書

工事名	木津川中下流部堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
消波根固めブロック運搬	2t型	個	1,220	3,403	4,151,660				単-7号
仮設工		式	1		792,880				
交通管理工		式	1		792,880				
交通誘導警備員		人日	68	11,660	792,880				単-8号
直接工事費		式	1		50,913,540				
共通仮設費		式	1		5,004,000				
共通仮設費		式	1		575,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		575,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,429,000				
純工事費		式	1		55,917,540				
現場管理費		式	1		16,484,000				
工事原価		式	1		170,775,478				

# 設計内訳書

工事名	木津川中下流部堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1					
						22,984,522			
工事価格			式	1					
						193,760,000			
消費税相当額			式	1					
						19,376,000			
工事費計			式	1					
						213,136,000			

# 設計内訳書

工事名	木津川中下流部堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (下津屋地区)			式	1		4,090,050			
河川土工			式	1		368,386			
法面整形工			式	1		175,354			
法面整形(切土部)	現場制約無	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	150	762.2	114,330			単-1号
法面整形(盛土部)	法面締固め無	現場制約無	m2	160	381.4	61,024			単-2号
残土処理工			式	1		193,032			
整地	残土受入れ地での処理		m3	180	110.9	19,962			単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	180	961.5	173,070			単-4号
法覆護岸工			式	1		3,084,656			
作業土工			式	1		197,422			
床掘り	土砂		m3	230	216.5	49,795			単-5号
埋戻し	土砂		m3	50	2,537	126,850			単-6号

# 設計内訳書

工事名	木津川中下流部堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			m2	51	407.4				単-7号
補強ブロック工			式	1					
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 38cm 高さ 50cm		m	86	12,970				単-8号
補強ブロック	t=200 支給品		m2	170	4,550				単-9号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40		m3	39	6,688				単-10号
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)		箇所	2	21,430				単-11号
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	5	45,590				単-12号
斜め小口コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	2	33,600				単-13号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m2	0.6	1,898				単-14号
支給品運搬	補強ブロック		回	19	7,746				単-15号
植生工			式	1					
張芝	野芝 施工規模300m2未満		m2	120	2,093				単-16号

# 設計内訳書

工事名	木津川中下流部堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		637,008				
工事用道路撤去工		式	1		330,408				
工事用坂路撤去		m3	240	304.3	73,032			単-17号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	240	961.5	230,760			単-18号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	240	110.9	26,616			単-19号	
交通管理工		式	1		306,600				
交通誘導警備員		人日	21	14,600	306,600			単-20号	
直接工事費		式	1		4,090,050				
共通仮設費		式	1		782,000				
共通仮設費		式	1		94,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		94,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		688,000				



# 設計内訳書

工事名	木津川中下流部堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (平尾地区)			式	1		20,897,716			
河川土工			式	1		2,557,464			
掘削工			式	1		48,688			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満		m3	160	304.3	48,688			単-1号
盛土工			式	1		2,474,450			
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満		m3	410	5,377	2,204,570			単-2号
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満		m3	390	692	269,880			単-3号
法面整形工			式	1		34,326			
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無		m2	90	381.4	34,326			単-4号
法覆護岸工			式	1		15,217,487			
作業土工			式	1		221,105			
床掘り	土砂		m3	130	216.5	28,145			単-5号

# 設計内訳書

工事名	木津川中下流部堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂	m3	60	2,537	152,220				単-6号
基面整正		m2	100	407.4	40,740				単-7号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		14,996,382				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉)底幅52cm高さ30cm	m	166	8,120	1,347,920				単-8号
コンクリートブロック積	控え350	m2	473	24,680	11,673,640				単-9号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	183	6,688	1,223,904				単-10号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	1,898	1,898				単-11号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	12	55,860	670,320				単-12号
小口止コンクリートB	18-8-40(高炉)	箇所	1	33,730	33,730				単-13号
小口止コンクリートC	18-8-40(高炉)	箇所	1	28,650	28,650				単-14号
小口止コンクリートD	18-8-40(高炉)	箇所	1	16,320	16,320				単-15号
擁壁護岸工		式	1		2,647,756				

# 設計内訳書

工事名	木津川中下流部堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1					
床掘り	土砂		m3	70	216.5				単-16号
埋戻し	土砂		m3	40	2,537				単-17号
基面整正			m2	61	407.4				単-18号
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1					
小型擁壁	擁壁平均高さ 0.98m 18-8-40(高炉)		m3	4	83,800				単-19号
重力式擁壁	擁壁平均高さ 1.30m 18-8-40(高炉)		m3	43	50,490				単-20号
付帯道路工			式	1					
アスファルト舗装工			式	1					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-30 仕上り厚 100mm		m2	12	723.9				単-21号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 施工幅員1.4m未満		m2	12	2,317				単-22号
構造物撤去工			式	1					

# 設計内訳書

工事名	木津川中下流部堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1					
舗装版切断	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	25	535.6				単-23号
舗装版破砕	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	12	162.8				単-24号
運搬処理工			式	1					
殻運搬	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0.6	2,639				単-25号
殻処分	殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.6	3,055				単-26号
仮設工			式	1					
交通管理工			式	1					
交通誘導警備員			人日	36	11,660				単-27号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					

# 設計内訳書

工事名	木津川中下流部堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
						282,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						2,152,000			
純工事費			式	1					
						23,331,716			
現場管理費			式	1					
						8,296,000			
工事原価			式	1					
						31,627,716			

# 設計内訳書

工事名	木津川中下流部堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (樁井地区)			式	1		40,950,172			
河川土工			式	1		2,223,685			
掘削工			式	1		659,530			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	1,100	304.3	334,730			単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	640	507.5	324,800			単-2号
残土処理工			式	1		1,564,155			
整地	残土受入れ地での処理		m3	450	110.9	49,905			単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	450	3,365	1,514,250			単-4号
根固め工			式	1		38,318,387			
根固めブロック工			式	1		38,318,387			
消波根固めブロック製作	2t型		個	919	30,330	27,873,270			単-5号
根固めブロック据付	2t型 支給品		個	1,000	1,938	1,938,000			単-6号

# 設計内訳書

工事名	木津川中下流部堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
根固めブロック据付	2t型	個	919	1,938	1,781,022				単-7号
消波根固めブロック運搬	2t型	個	1,919	3,505	6,726,095				単-8号
仮設工		式	1		408,100				
交通管理工		式	1		408,100				
交通誘導警備員		人日	35	11,660	408,100				単-9号
直接工事費		式	1		40,950,172				
共通仮設費		式	1		4,197,000				
共通仮設費		式	1		483,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		483,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,714,000				
純工事費		式	1		45,147,172				
現場管理費		式	1		13,936,000				

# 設計内訳書

工事名		木津川中下流部堤防強化他工事 (当初)				事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		金額			
						59,083,172			









# 1次単価表

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							304.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304.3	304.3	
計						304.3	
単価						304.3	円/m3

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
							110.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	110.9	110.9	
計						110.9	
単価						110.9	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,030
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下		m3	1	2,030	2,030		
計							2,030		
単価							2,030	円/m3	

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	消波根固めブロック製作	2t型	単位	個	数量		1	単価	30,330
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.79m3を超え0.86m3以下		個	1	30,330	30,330		
計							30,330		
単価							30,330	円/個	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	根固めブロック据付	2t型 支給品	単位	個	数量		1	単価	1,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレックレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,938	1,938			
根固めブロック(支給品)		2t型	個	1	30,330	0			
計						1,938			
単価						1,938	円/個		

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	根固めブロック据付	2t型	単位	個	数量		1	単価	1,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレックレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,938	1,938			
計						1,938			
単価						1,938	円/個		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.11	
						歩掛使用年月	2021.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	消波根固めブロック運搬	2t型	単位	個	数量	1	単価	3,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,555	1,555		
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 6.0km以下	個	1	1,848	1,848		
計						3,403		
単価						3,403	円/個	

						単価使用年月	2021.11	
						歩掛使用年月	2021.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,660	11,660		
計						11,660		
単価						11,660	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655		11,660
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,660		
単価					11,660	円/人日	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	762.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	762.2	762.2			
計						762.2			
単価						762.2	円/m2		

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無し	単位	m2	数量		1	単価	381.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	381.4	381.4			
計						381.4			
単価						381.4	円/m2		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	110.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	110.9	110.9			
	計					110.9			
	単価					110.9	円/m3		

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	961.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	1	961.5	961.5			
	計					961.5			
	単価					961.5	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 11	
							歩掛使用年月	2021. 11	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	216. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	216. 5	216. 5			
計						216. 5			
単価						216. 5	円/m3		

							単価使用年月	2021. 11	
							歩掛使用年月	2021. 11	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2, 537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 537	2, 537			
計						2, 537			
単価						2, 537	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	基面整正		単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	407.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m <sup>2</sup>	1	407.4	407.4			
計						407.4			
単価						407.4	円/m <sup>2</sup>		

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 38cm 高さ 50cm	単位	m	数量		10	単価	12,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	1.82	71,220	129,620.4			
計						129,620.4			
単価						12,970	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	補強ブロック	t=200 支給品	単位	m2	数量		1	単価	4,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連節ブロック張		150kg/個以上 SR235 径13mm 不要有り	m 2	1	4,550	4,550			
計						4,550			
単価						4,550	円/m2		

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		1	単価	6,688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	6,688	6,688			
計						6,688			
単価						6,688	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 11
							歩掛使用年月	2021. 11
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-11号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	21, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0. 19	33, 600	6, 384		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1. 99	7, 558	15, 040. 42		
計						21, 424. 42		
単価						21, 430	円/箇所	

							単価使用年月	2021. 11
							歩掛使用年月	2021. 11
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-12号	間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	45, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	5	33, 600	168, 000		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	14	4, 280	59, 920		
計						227, 920		
単価						45, 590	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	斜め小口コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	小型構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	33,600	33,600	
	計					33,600	
	単価					33,600	円/m3

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,898	1,898	
	計					1,898	
	単価					1,898	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	支給品運搬	補強ブロック	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 2.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	7,746	7,746		
	計					7,746		
	単価					7,746	円/回	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	張芝	野芝 施工規模300m2未満	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	m2	1	2,093	2,093		
	計					2,093		
	単価					2,093	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	工所用坂路撤去		単位	m3	数量		1	単価	304.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304.3	304.3			
計						304.3			
単価						304.3	円/m3		

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	961.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	1	961.5	961.5			
計						961.5			
単価						961.5	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	110.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	110.9	110.9			
計						110.9			
単価						110.9	円/m3		

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	14,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	14,600	14,600			
計						14,600			
単価						14,600	円/人日		

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	m <sup>2</sup>	1			2,093	
	法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m <sup>2</sup>	1	2,093.04	2,093		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,093		
	単価					2,093	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	交通誘導警備員 A		人日	1			14,600	
	交通誘導警備員 A		人	1	14,595	14,595		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					14,600		
	単価					14,600	円/人日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	304.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	304.3	304.3		
計						304.3		
単価						304.3	円/m3	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,377	5,377		
計						5,377		
単価						5,377	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	692	692			
	計					692			
	単価					692	円/m3		

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	381.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形	盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	381.4	381.4			
	計					381.4			
	単価					381.4	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	216.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	216.5	216.5			
計						216.5			
単価						216.5	円/m3		

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,537	2,537			
計						2,537			
単価						2,537	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	基面整正		単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	407.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m <sup>2</sup>	1	407.4	407.4			
計						407.4			
単価						407.4	円/m <sup>2</sup>		

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 52cm 高さ 30cm	単位	m	数量		10	単価	8,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	1.14	71,220	81,190.8			
計						81,190.8			
単価						8,120	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	コンクリートブロック積	控え350	単位	m2	数量		1	単価	24,680
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)		m 2	1	24,680	24,680		
計							24,680		
単価							24,680	円/m2	

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		1	単価	6,688
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40		m 3	1	6,688	6,688		
計							6,688		
単価							6,688	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,898	1,898		
計						1,898		
単価						1,898	円/m2	

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	55,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	55,860	55,860		
計						55,860		
単価						55,860	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	小口止コンクリートB	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	33,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.43	33,600	14,448		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	2.55	7,558	19,272.9		
計						33,720.9		
単価						33,730	円/箇所	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	小口止コンクリートC	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	28,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.36	33,600	12,096		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	2.19	7,558	16,552.02		
計						28,648.02		
単価						28,650	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	小口止コンクリートD	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.21	32,700	6,867		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.25	7,558	9,447.5		
計						16,314.5		
単価						16,320	円/箇所	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	216.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	216.5	216.5		
計						216.5		
単価						216.5	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 11	
							歩掛使用年月	2021. 11	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-17号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2, 537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 537	2, 537			
計						2, 537			
単価						2, 537	円/m3		

							単価使用年月	2021. 11	
							歩掛使用年月	2021. 11	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-18号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	407. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	407. 4	407. 4			
計						407. 4			
単価						407. 4	円/m2		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 11	
							歩掛使用年月	2021. 11	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一19号	小型擁壁	擁壁平均高さ 0.98m 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	83,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	83,800	83,800			
	計					83,800			
	単価					83,800	円/m3		

							単価使用年月	2021. 11	
							歩掛使用年月	2021. 11	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一20号	重力式擁壁	擁壁平均高さ 1.30m 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	50,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	50,490	50,490			
	計					50,490			
	単価					50,490	円/m3		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021. 11	
						歩掛使用年月	2021. 11	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一21号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	723.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	723.9	723.9		
	計					723.9		
	単価					723.9	円/m2	

						単価使用年月	2021. 11	
						歩掛使用年月	2021. 11	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一22号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 施工幅員1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,317	2,317		
	計					2,317		
	単価					2,317	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一23号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	535.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	535.6	535.6			
計						535.6			
単価						535.6	円/m		

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		1	単価	162.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	162.8	162.8			
計						162.8			
単価						162.8	円/m2		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.11	
						歩掛使用年月	2021.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,639	2,639		
	計					2,639		
	単価					2,639	円/m3	

						単価使用年月	2021.11	
						歩掛使用年月	2021.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,055	3,055		
	計					3,055		
	単価					3,055	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,660	11,660		
	計					11,660		
	単価					11,660	円/人日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	24,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	12,495	1,249,500			
コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個 未 満	m 2	100	5,080	508,000			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	35.84	19,800	709,632			
諸雑費 (まるめ)		式	1		868			
計					2,468,000			
単価					24,680	円/m 2		

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(掘削)	m <sup>3</sup>	100	3,055	305,500		
計					305,500		
単価					3,055	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,660		
単価					11,660	円/人日	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304.3	304.3	
	計					304.3	
	単価					304.3	円/m3

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	507.5	507.5	
	計					507.5	
	単価					507.5	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	110.9	110.9	
	計					110.9	
	単価					110.9	円/m3

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,365	3,365	
	計					3,365	
	単価					3,365	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	消波根固めブロック製作	2t型	単位	個	数量	1	単価
							30,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.79m3を超え0.86m3以下	個	1	30,330	30,330	
計						30,330	
単価						30,330	円/個

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	根固めブロック据付	2t型 支給品	単位	個	数量	1	単価
							1,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,938	1,938	
根固めブロック(支給品)		2t型	個	1	30,330	0	
計						1,938	
単価						1,938	円/個

# 1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	根固めブロック据付	2t型	単位	個	数量	1	単価	1,938
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフレックレン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,938	1,938			
計					1,938			
単価					1,938	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	消波根固めブロック運搬	2t型	単位	個	数量	1,919	単価	3,505
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1,919	1,555	2,984,045		
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 15.0km以下	個	919	2,522	2,317,718		
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下	個	1,000	1,423	1,423,000		
	計					6,724,763		
	単価					3,505	円/個	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	11,660	11,660			11,660
計								11,660
単価								11,660 円/人日

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655		11,660
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						11,660	
単価						11,660	円/人日